МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН КУЛЬТУРА БОЛГАШ ТУРИЗМ ЯАМЫЗЫ

П Р И К АЗ

г. Кызыл                                                                                     № _____

«О внесении изменений в приказ №20 от 15 января 2019 г. «О создании проектного офиса

по реализации регионального проекта «Культура»

В соответствии с пунктом 5.2 Положения Министерств культуры и туризма Республики

Тыва, утверждённого постановлением Правительства Республики Тыва от 19 октября 2012 года

№576 и во исполнение Постановления Правительства Республики Тыва от 14 марта 2019 г.

№123 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Республики Тыва»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в пункт 2 приказа от 15.01.2019 г. №20 «О создании

проектного офиса по реализации регионального проекта «Культура», изложив

приложение 1 в новой редакции (приложение №1).

2. Признать утратившим силу приказ от 05.09.2019 г. №669 «О внесении

изменений в приказ №20 от 15 января 2019 г. «О создании проектного офиса по

реализации регионального проекта «Культура».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.

заместителя министра культуры и туризма Республики Тыва Санчы С. Т.

Министр

             В. Чигжит

Документ создан в электронной форме. № 116 от 16.02.2022. Исполнитель: Тумат Д.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 16.02.2022 11:24

Приложение №1

Утверждено приказом

Министерства культуры и туризма

Республики Тыва

Состав проектного офиса

Министерства культуры и туризма Республики Тыва

Чигжит В. С. – министр культуры и туризма Республики Тыва,

руководитель национального проекта

«Культура»;

Хертек С. С. – и. о. первого заместителя министра культуры и

туризма Республики Тыва;

Оюн Ч. Т. – и. о. первого заместителя министра культуры и

туризма Республики Тыыва

Санчы С. Т. – и. о. заместителя министра культуры и туризма

Республики Тыва;

Тумат Д. А.

Ондар Н. М.

–

–

ведущий специалист по культурно- массовым

мероприятиям ГБУ «Республиканского центра

народного творчества и досуга»;

ведущий специалист отдела по работе с

культурно-досуговыми учреждениями ГБУ

«Республиканского центра народного

творчества и досуга»;

Куулар А. Н. – начальник отдела народного творчества

Министерства культуры Республики Тыва;

Хамнагдаева А. А. – начальник отдела профессионального искусства

Министерства культуры Республики Тыва;

Петров В. А. – ведущий специалист отдела по работе с

культурно-досуговыми учреждениями ГБУ

«Республиканского центра народного

творчества и досуга»;

Буянды Ш. Г. – специалист отдела по работе с культурно-

досуговыми учреждениями ГБУ

«Республиканского центра народного

творчества и досуга»;

Ширижик Ч. К. – директор Ресурсного центра при Министерстве

культуры Республики Тыва;

Документ создан в электронной форме. № 116 от 16.02.2022. Исполнитель: Тумат Д.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 16.02.2022 11:24

Кошкендей И. М. – директор ГБУ «Центр развития тувинской

традиционной культуры и ремесел Республики

Тыва»;

Ондар Е. Н. – директор ГБУ «Республиканский центр

народного творчества и досуга»;

Эртине И. А. – директор ГБУ «Национальная библиотека им.

А.С. Пушкина»;

Лопсан С.Б – ГБУ «Тувинская республиканская детская

библиотека имени К.И. Чуковского».

Бичелдей К. А. – директор ГБУ «Национальный музей

Республики         Тыва им. Алдан- Маадыр»;

Шалык Н.К – директор ГБУ «Национальный музыкально-

драматический театр Республики Тыва имени В.

Кок-оола;

Монгуш С.О. – директор ГБУ «Тувинский государственный

театр кукол»;

Борбак-оол С.Д. – директор ГБУ «Тувинская государственная

филармония им. В.М. Халилова»;

Дулуш А.Д. – директор ГБУ «Духовой оркестр Правительства

республики Тыва имени Т.Д. Дулуша»;

Опуйлаа А.Ю. – директор ГБУ «Тувинский национальный

оркестр»;

Тюлюш О.В. – 1. директор ГБУ «Тувинский национальный театр

музыки и танца «Саяны».

Документ создан в электронной форме. № 116 от 16.02.2022. Исполнитель: Тумат Д.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 16.02.2022 11:24

Лист согласования к документу № 116 от 16.02.2022
Инициатор согласования: Тумат Д.А. Администратор проектного офиса
Согласование инициировано: 16.02.2022 11:27

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Чигжит В.С.  Подписано
16.02.2022 - 11:30

-

Документ создан в электронной форме. № 116 от 16.02.2022. Исполнитель: Тумат Д.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 16.02.2022 14:06